Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081600130

130

Nº 154, segunda-feira, 16 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI n.º 0138926-72.2020.6.05.8000. OBJETO: Locação de imóvel em Ipirá-BA .
FAVORECIDO: Empresa Distribuidora de Cosméticos Antoneto EIRELI. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 24, X, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento 3.33.90.36.15, Ação
02.122.0033.20GP.0029. VALOR MENSAL: R$ 3.500,00. RATIFICAÇÃO: Raimundo de Campos
Vieira, em 13/08/2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI n.º 0011017-13.2021.6.05.8000. OBJETO: Contratação de treinamento "HPE
SIMPLIVITY SYSTEM ADMINISTRATION VSPHERE". FAVORECIDO: HEWLETT-PACKARD BRASIL
LTDA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Elemento 3.33.90.40.20. Ação 02.122.0033.20GP.0029. VALOR: R$
9.868,00. RATIFICAÇÃO: Bel. Raimundo de Campos Vieira, em 13/08/2021.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA, situado na Primeira Avenida de
Centro Administrativo da Bahia, nº 150, Paralela, Salvador/Ba, CEP 41.710-900, por meio da
Seção de Contratos, FAZ SABER, a quem o presente vir e interessar possa, especialmente
à empresa Cartonagem Perimetral Indústria e Comércio Eireli, CNPJ nº 09.161.208/0001-67,
domiciliada em local incerto e não sabido, por seu representante legal, que foi proferida,
nos autos do Processo SEI nº 0002405-86.2021.6.05.8000, decisão da Presidência desse
Órgão que, acolhendo, in totum, o parecer da Assessoria Jurídica, aplicou à supracitada
empresa a multa no valor R$ 4.980,00 (quatro mil, novecentos e oitenta reais), em virtude
do descumprimento da cláusula quarta, item 6, do Contrato nº 41/2020. Conforme prevê
o art. 109, I, "f", da Lei nº 8.666/93, é possível a interposição de recurso no prazo de 05
(cinco) dias úteis, a contar da publicação deste edital.

Salvador-BA, 13 de agosto de 2021.
ROBERTO MAYNARD FRANK

Presidente do Tribunal

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
DIRETORIA-GERAL
EDITAL DE INTIMAÇÃO

Espécie: Ato de intimação. BENEDITO SÉRGIO MONTE SILVA COELHO, Secretário
de Administração do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (Portaria n.º 75/2011), no uso de
suas atribuições legais etc.FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele notícia
tiverem, e a quem possa interessar, que, de acordo com as informações constantes do
processo PAD sob o n.º 8383/2021, com esteio no art. 26, §4.º, da Lei n.º 9.784/1999, e
considerando que as empresas se encontram em local incerto e não sabido, em razão de
ofícios devolvidos pelos Correios, INTIMA os representantes legais das empresas MICHEL
MARCELO ARANTES BEZERRA, CNPJ 33.183.487/0001-44, FATOR RIO COMÉRCIO E SER V I ÇO S
EIRELI, CNPJ 37.296.295/0001-03 e LUCIANO DE L JERÔNIMO SERVIÇOS E COMÉRCIO
AGROPECUÁRIO, CNPJ 19.492.448/0001-06 para que apresentem, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, defesa prévia acerca das irregularidades apontadas pela Seção de Licitações no
Processo PAD acima mencionado, referente ao descumprimento de exigências editalícias
conforme item 4.7 do edital do Pregão Eletrônico nº 3/2021, contado o prazo da
publicação do presente edital, nos termos do item 11.1 do edital, art.º 7º da Lei
nº10.520/2002 e art. 49 do Decreto nº10.024/2019, podendo a empresa, por meio de seu
representante legal ou procurador, comparecer nesta Secretaria, entre 8h e 14h, de
segunda-feira a sexta-feira, na Rua Jaime Benévolo, nº 21, Centro, Fortaleza/CE. Quaisquer
esclarecimentos também através dos e-mails: sad@tre-ce.jus.br e selic@tre-ce.jus.br..
DATA: 12/08/2021.

Em 12 de agosto de 2021.
BENEDITO SÉRGIO MONTE SILVA COELHO

Secretário de Administração

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Espécie: Ato de intimação. BENEDITO SÉRGIO MONTE SILVA COELHO, Secretário de
Administração do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (Portaria n.º 75/2011), no uso de
suas atribuições legais etc.FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele notícia
tiverem, e a quem possa interessar, que, de acordo com as informações constantes do
processo PAD sob o n.º 7769/2021, com esteio no art. 26, §4.º, da Lei n.º 9.784/1999, e
considerando que as empresas se encontram em local incerto e não sabido, em razão de
ofícios devolvidos pelos Correios, INTIMA os representantes legais das empresas SOLU
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 27.814.353/0001-81, ANÍSIA DE SOUZA LIMA, CNPJ
33.146.817/0001-21, MIRON C BASTOS, CNPJ 08.900.503/0001-25 e SILVANDRO DIEGO DE
ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA, CNPJ 33.613.876/0001-62 para que apresentem, no
prazo de 05 (cinco) dias úteis, defesa prévia acerca das irregularidades apontadas pela
Seção de Licitações no Processo PAD acima mencionado, referente ao descumprimento de
exigências editalícias conforme item 4.7 do edital do Pregão Eletrônico nº 94/2020, contado
o prazo da publicação do presente edital, nos termos do item 11.1 do edital, art.º 7º da Lei
nº10.520/2002 e art. 49 do Decreto nº10.024/2019, podendo a empresa, por meio de seu
representante legal ou procurador, comparecer nesta Secretaria, entre 8h e 14h, de
segunda-feira a sexta-feira, na Rua Jaime Benévolo, nº 21, Centro, Fortaleza/CE. Quaisquer
esclarecimentos também através dos e-mails: sad@tre-ce.jus.br e selic@tre-ce.jus.br..

Em 12 de agosto de 2021.
BENEDITO SÉRGIO MONTE SILVA COELHO

Secretário de Administração

AVISO DE PENALIDADE

Espécie: Aplicação de penalidade. Processo n.º 24.261/2020. Objeto: Aplicação de multa no
valor de R$ 1.179,23 (mil, cento e setante e nove reais e vinte e três centavos) à empresa
LOCAL RENT A CAR EIRELI - EPP, CNPJ: 08.026.009/0001-83. Fundamento: descumprimento
das obrigações previstas no item 8, subitens 8.3.6, 8.3.7, 8.3.7.1 e 8.1.1.5, do Termo de
Referência, e culminando com a aplicação das penalidades previstas na Cláusula Décima
Terceira, item 13.2, letras "d" e "e", do Contrato TRE-CE nº 58/2020, bem como no PAD
24.261/2020. Assina: Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral. Data: 22/03/2021

Em 12 de agosto de 2021.
HUGO PEREIRA FILHO

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 0002191-14.2021.6.08.8000. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do
Espírito Santo. Contratada: Rede Nacional de Ensino e Pesquisa RNP. CNPJ:
03.508.097/0001-36. Objeto: participação de 02 (dois) servidores deste Tribunal no curso
"Governança de TI com COBIT 2019", na modalidade EAD. Fundamentação Legal: art. 25,
caput, da Lei n.º 8.666/93. Valor total: R$ 1.500,00. Data de Reconhecimento:
10/08/2021, pelo Ilmo. Sr. Alvimar Dias Nascimento, Diretor-Geral do TRE/ES. Data da
ratificação: 12/08/2021, pelo Exmo. Sr. Desembargador Samuel Meira Brasil Júnior,
Presidente do TRE/ES.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços de limpeza em
cartórios eleitorais da região norte. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito
Santo. Contratada: LINCE SEGURANÇA ELETRONICA LTDA - CNPJ: 10.565.981/0001-78.
Resumo do Objeto: prorrogação da vigência contratual, alterando a Cláusula Oitava e
Renovação da Garantia. Novo Prazo de Vigência: 16/10/2021 a 15/10/2022. Novo valor
total estimado do contrato: R$ 1.403.733,44, sendo R$ 95.579,68 liquidados em 2019, R$
446.452,78 liquidados em 2020, R$ 479.153,49 estimados para 2021 e R$ 382.547,49
estimados para 2022. Fundamentação Legal: 57, II, e 58, I, da Lei nº 8.666/93. Data da
Assinatura: 06/08/2021. Processo: 0002032-08.2020.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

O TRE-GO torna pública a homologação da licitação, modalidade Pregão, na
forma eletrônica, nº 18/2021 (Processo nº 2147/2020), que tem por objeto a aquisição de
licença de software JAWS (atualização) e Macbook Air de 13 polegadas. Empresas
vencedoras: TECASSISTIVA - TECNOLOGIA ASSISTIVA, COMERCIALIZAÇÃO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE PROGRAMAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. (CNPJ n°
08.804.180/0001-76), com proposta no valor total de R$ 20.360,00 (vinte mil, trezentos e
sessenta reais), Item 1: J L PEREIRA ARCHILLA (CNPJ: 78.556.156/0001-40), com proposta
no valor final de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), item 2. Data da homologação
12/08/2021. Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

Goiânia-GO, 13 de agosto de 2021.
GISELLE DE BASTOS VIEIRA DELFINO E CASTRO

Secretária de Administração e Orçamento

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

O TRE-GO torna pública a homologação da licitação, modalidade Pregão, na
forma eletrônica, nº 20/2021 (Processo nº 863/2020), que tem por objeto a contratação de
organismo certificador (OCS) para ciclo de certificação e auditorias de
certificação/supervisão no Sistema de Gestão da Qualidade do Tribunal. Empresa
vencedora: FUNDAÇÃO CARLOS ALBERTO VANZOLINI (CNPJ n° 62.145.750/0001-09), com
proposta no valor total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Data da homologação
10/08/2021. Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

Goiânia-GO, 13 de agosto de 2021.
GISELLE DE BASTOS VIEIRA DELFINO E CASTRO

Secretária de Administração e Orçamento

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

O TRE/MA torna pública a suspensão da sessão para abertura dos envelopes de
habilitação, que seria realizada no dia 17/08/21 às 14h (horário local), a licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 1/2021, tipo Menor Preço, para contratação de empresa
de engenharia para continuidade da reforma do Fórum Eleitoral de São Luís - (5ª Etapa).
Outras informações poderão ser obtidas através do telefone/fax: (98) 2107-8802/8876.

São Luís-MA, 16 de agosto de 2021.
KÁTIA LIMA SILVA MIRANDA

Presidente da Comissão
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 26/2019, referente à prestação de serviços
terceirizados de teleatendimento receptivo e ativo no TRE-MA, nas dependências da
Ouvidoria Regional Eleitoral (SEI 0000636-65.2020.6.27.8000). Objeto do aditivo:
repactuação do valor do contrato. Contratado: LIMP CAR LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ
nº. 01.232.642/0001-89). Contratante: União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral
do Maranhão. Data de assinatura do último signatário: 11/08/2021. Signatários: Des. José
Joaquim Figueiredo dos Anjos, Presidente do TRE/MA e o Sr. Harley da Silva Rocha,
Representante da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO - SEI Nº 10289.2020-0.
O TRE-MT torna público a realização da Concorrência nº 01/2021. Objeto:

Contratação de empresa do segmento de arquitetura e engenharia especializada na
execução do serviço de desinstalação do sistema atual, fornecimento e instalação do novo
sistema de ar-condicionado central que serve o prédio-sede do TRE/MT. Edital disponível
no sítio https://www.tre-mt.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/gestao-das-
contratacoes/licitacoes ou na Av. Hist. Rubens de Mendonça, 4.750 - Centro Político
Administrativo - Setor "E" - Cuiabá/MT, das 7h30 às 13h30. Entrega e abertura das
propostas: 20/09/2021 (segunda-feira), às 09h00 (horário oficial de MT). A licitação será
realizada no Auditório da Casa da Democracia com entrada pelo acesso principal. Fone:
(65) 3362-8126/8164. E-mail: cpl@tre-mt.jus.br.

Cuiabá-MT, 12 de agosto de 2021.
NILSON FERNANDO GOMES BEZERRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE CONVÊNIO

Proc. Adm. SEI n.º 0003485-90.2021.6.12.8000. Convênio nº 04/2021. OBJETO:
possibilitar ao TRIBUNAL, por meio de sua rede, acesso para consulta das
informações da CAIXA, de acordo com abrangência atribuída pelo Gestor dos
Sistemas para o Portal Judicial da CAIXA, estando ciente do grau de sigilo
atribuído à informação disponibilizada. CONVENENTES: Tribunal Regional
Eleitoral de Mato Grosso do Sul e Caixa Econômica Federal. Vigência: 60 meses
contados a partir desta publicação; SIGNATÁRIOS: Des. PASCHOAL CARMELLO
LEANDRO, pelo Convenente e AUGUSTO CESAR MEREY VILHALBA, pela
Conveniada.